R E Q U E R I M E N T O Nº. 1127

SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/10/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Melvin Jones, na Vila Nossa Senhora de Fátima, apresenta sentido duplo de direção e um fluxo considerável de veículos, inclusive de caminhões pesados;

CONSIDERANDO que há muito tempo os moradores da referida rua solicitam providências do Poder Executivo Municipal relacionadas à colocação de placas de sinalização e alteração do estacionamento de veículos naquele local,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Secretário de Habitação e Mobilidade, VICENTE FERRAUDO, solicitando que urgentemente informe sobre a possibilidade de colocação de placas de sinalização, bem como a adoção de providências visando proibir o estacionamento de veículos em um dos lados da referida via pública, se possível, do lado dos imóveis de números ímpares, atendendo assim aos anseios dos moradores da destacada localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de outubro de 2009.
Vereador Autor FONTÃO
PSDB

wlf